
RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024
Processo Administrativo Nº 400/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSIANE DIAS ROSARIO
Data de Publicação: 19/06/2024 17:20:31

TOTAL DO PROCESSO:   11.335.736,00

Item: 8

Descrição: AMOXICILINA 5% (250MG/5ML) - SUSPENSAO ORAL AMOXICILINA 5% (250MG/5ML) - SUSPENSAO 
ORAL - FRASCO 150 ML + COPO DOSADOR

Quantidade: 72.000 Val. Ref.: 5,07

Unidade: F

Total Item: 709.200,00

Marca: CIMED (MG) Modelo: FR

Valor Unit.: 9,85

Quant.: 1 Total: 709.200,00LOTE 8 Num: 139

Item: 9

Descrição: AMOXICILINA 5% (250MG/5ML) - SUSPENSAO ORAL. AMOXICILINA 5% (250MG/5ML) - SUSPENSAO 
ORAL - FRASCO 60 ML + COPO DOSADOR

Quantidade: 49.100 Val. Ref.: 6,75

Unidade: F

Total Item: 263.667,00

Marca: CIMED (MG) Modelo: FR

Valor Unit.: 5,37

Quant.: 1 Total: 263.667,00LOTE 9 Num: 035

Item: 11

Descrição: AMOXICILINA 500 MG AMOXICILINA 500 MG. COMPRIMIDO. VIA DE ADM: ORAL

Quantidade: 1.069.000 Val. Ref.: 0,27

Unidade: COMPR

Total Item: 224.490,00

Marca: CIMED (MG) Modelo: CAP

Valor Unit.: 0,21

Quant.: 1 Total: 224.490,00LOTE 11 Num: 019

Item: 13

Descrição: AZITROMICINA DIIDRATADA 40 MG/ML AZITROMICINA DIIDRATADA 40 MG/ML - SUSPENSAO ORAL - 
FRASCO 15ML (600MG)

Quantidade: 104.100 Val. Ref.: 7,38

Unidade: F

Total Item: 987.909,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: FR

Valor Unit.: 9,49

Quant.: 1 Total: 987.909,00LOTE 13 Num: 143

Item: 14

Descrição: AZITROMICINA DIITRATADA 500MG AZITROMICINA DIITRATADA 500MG - SOL. INJETAVEL - FRASCO 
AMPOLA

Quantidade: 14.500 Val. Ref.: 14,54

Unidade: F

Total Item: 311.750,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: F/A

Valor Unit.: 21,50

Quant.: 1 Total: 311.750,00LOTE 14 Num: 034

Item: 15

Descrição: AZITROMICINA DIITRATADA 500MG / BLISTER CONVENCIONAL AZITROMICINA DIITRATADA 500MG / 
BLISTER CONVENCIONAL COM IDENTIFICACAO INDIVIDUALIZADA COM O NOME DO PRINCIPIO ATIVO, 
DOSAGEM, LOTE E VALIDADE.

Quantidade: 898.000 Val. Ref.: 0,84

Unidade: COMPR

Total Item: 1.077.600,00

Marca: MEDQUIMICA-MG (MG) Modelo: CPR

Valor Unit.: 1,20

Quant.: 1 Total: 1.077.600,00LOTE 15 Num: 050

Quant.: 1 Total: 1.415.880,00LOTE 23 Num: 141

DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 11.335.736,00

1 de 5Gerado em: 01/07/2024 15:55:38

CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO POLINORTE - CIM POLINORTE
IBIRAÇU-ES



Item: 23

Descrição: CEFALEXINA MONOHIDRATADA 500MG CEFALEXINA MONOHIDRATADA 500MG / BLISTER 
CONVENCIONAL OU BLISTER PICOTADO COM IDENTIFICACAO INDIVIDUALIZADA COM O NOME DO 
PRINCIPIO ATIVO, DOSAGEM, LOTE E VALIDADE.

Quantidade: 1.242.000 Val. Ref.: 0,62

Unidade: COMPR

Total Item: 1.415.880,00

Marca: ABL (GO) Modelo: CAP

Valor Unit.: 1,14

Item: 24

Descrição: CEFALOTINA SODICA 1G- PO LIOF. INJETAVEL CEFALOTINA SODICA 1G- PO LIOF. INJETAVEL. 
FRASCO/AMPOLA. VIA DE ADM: IV/IM

Quantidade: 20.600 Val. Ref.: 6,70

Unidade: F

Total Item: 125.454,00

Marca: ABL (GO) Modelo: F/A

Valor Unit.: 6,09

Quant.: 1 Total: 125.454,00LOTE 24 Num: 024

Item: 27

Descrição: CEFTRIAXONA DISSODICA 1G IV (INTRAVENOSA) CEFTRIAXONA DISSODICA 1G. SOLUCAO 
INJETAVEL IV (INTRAVENOSA) - FRASCO AMPOLA

Quantidade: 145.800 Val. Ref.: 10,76

Unidade: F

Total Item: 841.266,00

Marca: BLAU FARMACEUTICA 
S.A (SP)

Modelo: F/A

Valor Unit.: 5,77

Quant.: 1 Total: 841.266,00LOTE 27 Num: 106

Item: 30

Descrição: CIPROFLOXACINO 2MG/ML CIPROFLOXACINO 2MG/ML. SOLUCAO INJETAVEL - FRASCO/BOLSA 100 
ML

Quantidade: 28.500 Val. Ref.: 11,45

Unidade: BOL

Total Item: 306.375,00

Marca: HALEX ISTAR (GO) Modelo: BOL

Valor Unit.: 10,75

Quant.: 1 Total: 306.375,00LOTE 30 Num: 130

Item: 34

Descrição: CLINDAMICINA, CLORIDRATO 150MG/ML CLINDAMICINA, CLORIDRATO 150MG/ML AMPOLA 4MG

Quantidade: 33.500 Val. Ref.: 3,76

Unidade: AMP

Total Item: 158.455,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: AMP

Valor Unit.: 4,73

Quant.: 1 Total: 158.455,00LOTE 34 Num: 035

Item: 43

Descrição: FLUCONAZOL 150MG FLUCONAZOL 150MG / BLISTER CONVENCIONAL OU BLISTER PICOTADO 
COM IDENTIFICACAO INDIVIDUALIZADA COM O NOME DO PRINCIPIO ATIVO, DOSAGEM, LOTE E VALIDADE.

Quantidade: 233.300 Val. Ref.: 0,44

Unidade: COMPR

Total Item: 188.973,00

Marca: MEDQUIMICA-MG (MG) Modelo: CAP

Valor Unit.: 0,81

Quant.: 1 Total: 188.973,00LOTE 43 Num: 039

Item: 45

Descrição: ITRACONAZOL 100 MG ITRACONAZOL 100 MG / BLISTER CONVENCIONAL OU BLISTER PICOTADO 
COM IDENTIFICACAO INDIVIDUALIZADA COM O NOME DO PRINCIPIO ATIVO, DOSAGEM, LOTE E VALIDADE. - 
COMPRIMIDO / CAPSULA / DRAGEA

Quantidade: 118.000 Val. Ref.: 1,07

Unidade: COMPR

Total Item: 147.500,00

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: CAP

Valor Unit.: 1,25

Quant.: 1 Total: 147.500,00LOTE 45 Num: 061

Item: 49

Descrição: MEROPENEM 1G MEROPENEM 1G - INJETAVEL (PO PARA RECONSTITUICAO)

Quantidade: 20.700 Val. Ref.: 31,92

Unidade: F

Total Item: 517.707,00

Marca: BLAU FARMACEUTICA 
S.A (SP)

Modelo: F/A

Valor Unit.: 25,01

Quant.: 1 Total: 517.707,00LOTE 49 Num: 133

Total: 647.086,00Num: 006

2 de 5Gerado em: 01/07/2024 15:55:38

CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO POLINORTE - CIM POLINORTE
IBIRAÇU-ES



Item: 50

Descrição: METRONIDAZOL 100 MG/G ? CREME OU GEL VAGINAL - BISNAGA 50 G + APLICADOR

Quantidade: 73.700 Val. Ref.: 8,13

Unidade: BIS

Total Item: 647.086,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: BIS

Valor Unit.: 8,78

Quant.: 1LOTE 50

Item: 51

Descrição: METRONIDAZOL 250MG METRONIDAZOL 250MG / BLISTER CONVENCIONAL OU BLISTER 
PICOTADO COM IDENTIFICACAO INDIVIDUALIZADA COM O NOME DO PRINCIPIO ATIVO, DOSAGEM, LOTE E 
VALIDADE.

Quantidade: 475.600 Val. Ref.: 0,25

Unidade: COMPR

Total Item: 128.412,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,27

Quant.: 1 Total: 128.412,00LOTE 51 Num: 113

Item: 53

Descrição: MICONAZOL NITRATO - 20MG/G MICONAZOL NITRATO - 20MG/G - CREME VAGINAL - BISNAGA 80 G 
+ APLICADOR

Quantidade: 96.100 Val. Ref.: 7,30

Unidade: BIS

Total Item: 1.282.935,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: BIS

Valor Unit.: 13,35

Quant.: 1 Total: 1.282.935,00LOTE 53 Num: 049

Item: 54

Descrição: MICONAZOL NITRATO 20MG/G MICONAZOL NITRATO 20MG/G - CREME DERMATOLOGICO - 
BISNAGA 28 G

Quantidade: 49.950 Val. Ref.: 7,64

Unidade: BIS

Total Item: 196.803,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: BIS

Valor Unit.: 3,94

Quant.: 1 Total: 196.803,00LOTE 54 Num: 049

Item: 57

Descrição: NISTATINA 100.000UI/ML NISTATINA 100.000UI/ML - SUSPENSAO ORAL - FRASCO 50 ML

Quantidade: 17.500 Val. Ref.: 4,70

Unidade: F

Total Item: 138.250,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: FR

Valor Unit.: 7,90

Quant.: 1 Total: 138.250,00LOTE 57 Num: 118

Item: 58

Descrição: NISTATINA 25.000UI/G NISTATINA 25.000UI/G - CREME VAGINAL - BISNAGA 60 G + APLICADOR

Quantidade: 40.200 Val. Ref.: 7,74

Unidade: BIS

Total Item: 432.150,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: BIS

Valor Unit.: 10,75

Quant.: 1 Total: 432.150,00LOTE 58 Num: 023

Item: 60

Descrição: OXACILINA SODICA 500MG OXACILINA, SODICA 500MG - SOLUCAO INJETAVEL - FRASCO AMPOLA

Quantidade: 50.200 Val. Ref.: 4,65

Unidade: AMP

Total Item: 296.682,00

Marca: BLAU FARMACEUTICA 
S.A (SP)

Modelo: F/A

Valor Unit.: 5,91

Quant.: 1 Total: 296.682,00LOTE 60 Num: 125

Item: 61

Descrição: PERMETRINA 1% LOCAO (10 MG/ML) PERMETRINA 1% LOCAO (10 MG/ML) - FRASCO 60ML

Quantidade: 62.500 Val. Ref.: 2,48

Unidade: F

Total Item: 223.125,00

Marca: NATIVITA (MG) Modelo: FR

Valor Unit.: 3,57

Quant.: 1 Total: 223.125,00LOTE 61 Num: 035

3 de 5Gerado em: 01/07/2024 15:55:38

CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO POLINORTE - CIM POLINORTE
IBIRAÇU-ES



DOCUMENTOS ANEXADOS

Documento: Alvará da Vigilância SanitáriaHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bf406c66f10d47968cd1b32bd434ebec.pdf

Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b1e4cd89325b475ea5cc1adee44c8eaf.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f06d34c592e44174be2c1e3711c56fa2.zip

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4da876edd728474aac4b42e20ffe01ca.pdf

Documento: Autorização de Funcionamento da ANVISAHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a8d2b1cbb9b04bb79292d8b658001f72.zip

Documento: Autorização para Comercialização de Medicamentos Comuns e Especiais (ANVISA)Horário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/acda39390657462eb95426224525505a.zip

Documento: Autorização para Comercialização de Produtos Correlatos (ANVISA)Horário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fb678c6024c04bffb02178bf1161e08e.zip

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações ContábeisHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b0a9c740b4e744baad8ce06239b86991.zip

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2aa752f968774c859a00d0dfbfa6f43b.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/828fc14cbcc84565a85b3528b6e8d859.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7e9c020edcfe4b7098945a40fcaf69d5.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bd4d93b7ea4a49e5becb880e8d0bc5c5.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ba5a09945af74222ba6e6dd2a4d58df9.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8823c01b74c74ac3bb1f32f2cb65a7e1.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)Horário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d54d3d889f9d41ebb4a4ea8968c0b93b.pdf

Item: 65

Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% - POTE 400G SULFADIAZINA DE PRATA 1% - CREME 10MG/G - POTE 
400G

Quantidade: 12.100 Val. Ref.: 42,86

Unidade: POT

Total Item: 585.277,00

Marca: NATIVITA (MG) Modelo: PT

Valor Unit.: 48,37

Quant.: 1 Total: 585.277,00LOTE 65 Num: 136

Item: 68

Descrição: SULFAMETOXAZOL 400MG SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPINA 80MG / BLISTER 
CONVENCIONAL OU BLISTER PICOTADO COM IDENTIFICACAO INDIVIDUALIZADA COM O NOME DO 
PRINCIPIO ATIVO, DOSAGEM, LOTE E VALIDADE.

Quantidade: 477.000 Val. Ref.: 0,21

Unidade: COMPR

Total Item: 128.790,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,27

Quant.: 1 Total: 128.790,00LOTE 68 Num: 002

4 de 5Gerado em: 01/07/2024 15:55:38

CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO POLINORTE - CIM POLINORTE
IBIRAÇU-ES



ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Documento: Certidão específica da Junta ComercialHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9a41fc2226aa4227b945f334ece79d52.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/079ecd6ebdd84af7bb1acd47f928b030.zip

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aca59c77c30a4a989e431276eea4cb6b.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5e8ccbc5103b4c5c855ac72b73b18b49.pdf

Documento: Certificado de Registro do Produto no Ministério da Saúde – ANVISAHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6c2bfeafaa5f407ab94294da98f93675.rar

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8ea9db34d4d3455ab123492e1dedd166.zip

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b142488794b348d8b0d0c5b4a11c2888.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e8a961de607e4c97bb2785562123c386.zip

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/af87bf4e91ac4f5ba2e365a8afe22d16.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/01be66e998924b4d87cc7bdf092d4827.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d28096f9488a4be5a33bec1eb083bb73.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8213773ed30948d6abb4a8edb8f8d973.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/88af9f3af24e40e6b697f18a3b985df6.pdf

Documento: Inscrição do Conselho Regional de ContabilidadeHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cbdce8ca45724f7eb2efcca75e5af0ad.pdf

Documento: Licença Sanitária EstadualHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e77d0c853eb94937bf0088f470620d2d.pdf

Documento: Licença Sanitária MunicipalHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0d1b643d5e50426586f1f3cde35b22f3.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b34186b807bd4895b2754dfb3628efaa.zip

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bde89ca54aa04636aad01e9f17a90436.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d92bb354e62a4db287c00aee33e136cb.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 01/07/2024 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f885b817186a40e4afcb3296c8390576.pdf

Lote Item Endereço

5 de 5Gerado em: 01/07/2024 15:55:38

CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO POLINORTE - CIM POLINORTE
IBIRAÇU-ES


